61. Et dixerunt: Hic dixit: Possum destruere templum Dei, et post triduum reedificáre illud.

62. Et surgens princeps sacerdotum, ait illi: Nihil respondes ad ea, quæ isti advèrsum te testificántur?

63. Jesus autem tacèbat. Et princeps sacerdotum ait illi: Adiuro te per Deum vivum, ut dicas nobis si tu es Christus Filius Dei.

64. Dicit illi Jesus: Tu dixisti. Veritatem dico vobis, à modò vidèbitis filium hominis sedentem à dextris virtutis caeli.

65. Tunc princeps sacerdotum scidit vestimenta sua, dicens: Blasphemávit: quid ad-

¶ 57. Véase el ¶ 13 del cap. xviii. de S. Juan.
¶ 59. El griego añade esta palabra.
¶ 61. Solo S. Juan en el cap. II. ¶ 19, hace mención de esta expresion de Jo-
suerista, y de la ocasion y sentido en que la dijo.
¶ 63. El griego se expresa así.
¶ 64. Así lo dice S. Marcos, cap. xiv. ¶ 62.
¶ 65. Era costumbre hacerlo así, para manifestar el horror que se tenia á la blasfemia.

huc egémus téstibus? ecce nunc audistis blasphemiam:

66. Quid vobis videtur? At illi respondentes dixerunt: Reus est mortis.

67. Tunc expuérunt in faciem eius, et colaphis eum cecidérunt, alii autem palmas in faciem eius dederunt,

68. Dicentes: Prophetiza nobis Christe, quis est qui te percussit?

69. Petrus verò sedebat foris in atrio: et accessit ad eum una ancilla, dicens: Et tu cum Iesu Galilæo eras,

70. At ille negávit coram omnibus, dicens: Nescio quid dicis.

71. Exeunte autem illo inuam, vidit eum alia ancilla, et ait his, quæ erant ibi: Et hic erat cum Iesu Nazareno.

72. Et iterum negávit cum iuramento: Quia non novi hominem.

73. Et post pusillum accesserunt qui stábant, et dixerunt Petro: Verè et tu ex illis es: nam et loquela tua manifestum te facit.

74. Tunc coepit detestari, et iuráre quia non novisset hominem. Et continuo gallus cantávit.

75. Et recordátus est Petrus verbi Iesu, quod dixerat: Prius quam gallus cantet, ter me negábis. Et egressus foras, flevit amare.

tencimos ya de testigos? Acabais de oír la blasfemia que ha proferido, llamándose Hijo de Dios.

66. ¿Qué os parece? y ellos respondieron: Merece la muerte.

67. Entonces le escupieron en el rostro, y le maltrataron á puñadas; y otros, después de haberle vendado los ojos, le dieron bofetadas,

68. Diciendo: Cristo, profetizanos, manifiesta que eres profeta, adivina ¿quién es el que te ha herido?

69. Pedro entretanto estaba fuera sentado en el atrio; y acercándose á él una criada, dicens: Et tu estabas tambien con Jesus el Galileo.

70. Mas el le negó delante de todos diciendo: Yo no sé lo que quiere decir.